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Beneficiarios
Definicion del Programa
Paoblacion Tipo Mujeres Hombres Total
Fortalecer los esguemas de vinculacien de (0s alumnos y alumnas de sducacién superior con el sector educalivo, social y productive gue incidan 2n 21 pienestar social, 21 crecimiento ecandmico y a transferencia de conacimientos cienlificos-tecnolegicos OBJETIVO Alumnas y alumnos 550 350 1.300
con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposicion transparente y oportuna de los recurses. Asi como a difusion y divulgacon del arte, la cultura y 1a ciencia en conjunto con ia promocion del deporte para 2l fortalecimiento de la 200 400
formacion .ntegral da los astudiantes da manara incluyente v con sentido humanista que aparten solugiones innovadoras al sntorno. POSTERGADA Alumnas y alumnos 200
POTENCIAL Alumnas y alumnos 350 850 1.700
REFERENCIA Alumnas y alumnos 35.000 30.000 85.000
Recursos del Programa
Variacion
F-'fs_up.ut:eslu Au-wniadn Presupuesto Medilicado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
21.356.506 21.858,606 21.856,806
L s P RRIHT -
Alineacidn al Plan Nacional de Desarrollo
Eje | N3 Meéxico con Educacién de Calidad
Tema
Subtema
Objetivo
Estrategia
Linea de Accién
Alineacion al Plan Estatal de Desarrollo Periodo  2017-2021
| Eje E1 Desarrollo Humano y Social
| Tema -
| Subtema -
| Objetive 14 Fortalecer la i i y en las il para ibuir al desarrollo icoyla ividad del estado.
Estrategia 01 Fortalecer la vinculacién escuela empresa a traves de la tr ia y apr i del imis y el uso de t log
Linea de Accion
| FUENTES DE FINANCIAMIENTO
EREE sy e ==
Clave Fuente Origen Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Variacién
1179019 CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019 ) ESTATAL 34.79 7,603,179 7.603.179 [ 7603179 -
1219118 FINANCIAMIENTO INTERNO 2019 ESTATAL 0.00 2 Q 0 o
1489819 INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2019 INGRESOS PROPIOS 27.70 6,054,029 5.054,029 0 65,054,029
| OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO
Clave Fuente Programa Origen Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Variacién
2579019  REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE ZDUCACION PUBLICA  2E14019 VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADEMICOS EN EDUCACION MEDIA FEDERAL B Y ] T 8.199.397 0 3 799,397
2019 SUPERIOR Y SUPERIOR 2019
2579019 REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA FEDERAL 3751 8,199,397 0 0 2

2018
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Institucian de aita eficiencia v reconacimiento an (a region

Servicios de vinculacién con los

Programa de  estadias y  wisitas

Desarrollo de  servicios  tecnoldgicos
educacion continua e incubadora de

Servicios de promocion y difusién

Realizacion de campanas de promocion

Realizacion de campanas de difusion

ativos

Gestion de certificaciones, acreditaciones|

co1
p r
co101
indusinales
co102
negocios
co2
educativa brindados
C0201
institucional
C0202
institucional
co3
C0301  Administracion institucional
ca302
y auditorias de calidad
Co303

Registro, control, evaluacion y rendgicion
de cuentas

Total

Autorizado

2,195,039

1,785.432

409.6807

900,175

18,761,392

15,918,263

415555

2,427 374

21,856,606

Pr
Modificado

2,195,039

1.785.432

409.507

900,175

484383

415,182

18,761,392

15,918.263

415.555

2.427.574

21,856,606

Acumulado

Gasto e
Unidad de Medida

Programas

Pragramas

Servicio

Servicio

Campana
Campana
Servicio

Evaluaciones

Centificaciones

Estados financieros

PROPOSITO
Alumnas y alumnos de educacion superior tecnologica se insertan en al seclor productivo al ser formados integraimente

Avance de la Meta de

3.00

2.00

3.00

3.00

11.00

12.00

R Avance de la Meta del Objetive T——
Valor Logrado i = Valor Logrado Valor Valor Logrado o = Valor Logrado
del Mes Justificaciones Mensuales ‘Acumulado % Reprogramado del Mes % Justificaciones Mensuales Acumulado %
ACUMULADO ] Esta programado el primer servicio Q 0% Estudiantes 1,300 o 0% ] 0%
tecnolgico para el mes de septiembre
ACUMULADO 188 636 31,300%
ACUMULADO 3 11 367%
ACUMULADO 0 Este mes no se realizaron encuestas debido 940 15,667% Estudiantes 1,300 L] 0% No se cuenta con el dato de 940 72%
a que se visito 2 maquiladoras solo para los trabajadores que
hacer promocion recibieron la promocion y
difusion, fueron 2
maquiladoras
ACUMULADO 2 7 233%
ACUMULADO 2 16 533%
ACUMULADO 1 2 40% Estudiantes 1,300 Q 0% 1,161 89%
CUMULADO Q Se reprogamo la encuesta de servicios para el 0 0%
mes de septiembre por la migracion de datos del
Sistama Integral de Informacion
ACUMULADO a Se programa para e mes de sepliembre 1 9%
capacitacion y formacion de la unidad de generg
ACUMULADO 1) Aun no se lieng comisario asignado por parie de 0 0%

la Secretaria de |a Funcion Publica

Justificacion de Diferencia de Avance con Respecto a las Matas Programadas

€01 No se tienen programados Servicios Tecnologicos en el mes de agosto, estos se daran a pariir del mes de sepiiembre.

C02: En este mes no se realizaron 2ncuestas debido a que se visito a 2 maquiladoras 2n las que 36lo se hizo promocion de |a oferta educativa.

7

C0301: La encuesla de servicios se realiza en los meses de marzo, julic y noviembre, sin embargo no se llevo a cabo 2n agosto debido a la migracion de datos del anteror Sistema Integral Informatico (Sli), se pretende qud se lleve a cabo lalcorraspondiente al mes de julio en sl mes de agosto, por lo que 2n esla mes se reporta an ceros.

C0302: En este mes no se llevo a cabo ninguna certificacion nueva en Sistama de Gestion de Calidad. Espacio fibre de Huma de Tabaco. Equidad de Genero o algun otro. Se liena programada para 2l mes de i B 6n y on del comité de 1a unidad de género.

C0303 - En &l mes de agosto aun no se cuentan con astados financieros aprobados debido a que no hay un comisario asignado por la Secretaria de la Funcion Publica.

Tilfar deggDependedcia

Ing. Alfretlo Attolini Pesqueira

Rector



